permanentes de Academia ao Ar Livre no Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi 
(Coritrato de Repasse n° 852169/2017 — Aquisição de equipamentos permanentes, 
Paraguaçu Paulista-SP)". 

Ésta propositura visa obter autorização para abertura de crédito 
suplementar de R$ 139.993,16 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e 
três reais e dezesseis centavos), ao Orçamento Programa 2018, conforme 
claásificação do Anexo I. 

O crédito será aberto no Departamento de Esporte e Lazer, para 
atendimento do Projeto 1023, Construção Unidades Esportivas, pagamento de 
despesas com obras e instalações da infraestrutura para instalação de

[...]

Dona Lina Leuzzi (Contrato de Repasse n° 852169/2017 — 'Aquisição de 
equipamentos permanentes, Paraguaçu Paulista-SP). 

O Contrato de Repasse n° 852169/2017 (Processo n° 1038.165-93/2017), 
cópia anexa, foi celebrado com o Ministério do Esporte, por intermédio da Caixa 
Ecónômica Federal, tem o valor global - de R$ 100.011,26 (cem mil onze reais e vinte 
e seis centavos), sendo R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) de 
repasse e R$ 2.511,26 (dois mil quinhentos e onze reais e vinte e seis centavos) de 
contrapartida do Município. 

Para a celebração do referido contrato de repasse, por exigência do 
Ministério do Esporte, o Município teve que apresentar uma declaração de 
implantação da infraestrutura miníma necessária à instalação dos equipamentos da

[...]

(cento e quarenta e. nove mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um 
centavos), conforme documentação de engenharia anexa. O saldo orçamentário é 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

de R$ 9.665,65 (nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos), sendo necessária a abertura de um crédito suplementar de R$ 
139.993,16 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e três reais e dezesseis 
centavos). Demais informações constam da documentação anexa. 

O crédito será coberto com recursos provenientes da anulação parcial ou 
total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II. 

Por conta do crédito, ora aberto, fica alterada a Programação

[...]

Dona Lina Leuzzi (Contrato de Repasse 
n° 852169/2017 — Aquisição de 
equipamentos permanentes, Paraguaçu 
Paulista-SP). 

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de 
R$ 139.993,16 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e três reais e 
dezesseis centavos), ao Orçamento Programa 2018, conforme classificação do 
Anexo I. 

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento de Esporte e 
Lazer, para atendimento do Projeto 1023, Construção Unidades Esportivas, 
pagamento de despesas com obras e instalações da infraestrutura para instalação

[...]

Apenas no caso de contratação sob liminar, aplica-se a Cláusula Décima Sétima desse Contrato de Repasse —
Condições Gerais. 

IV — CONTRATAÇÃO SOB CONDIÇÃO SUSPENSIVA 
( x ) Não 	( ) Sim. 

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA 
Recursos do Repasse da União R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). 

27.941 v010 micro 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492 

Ouvidoria: 0800725 7474 
caixa.gov.br  

CAIXA 	Contrato de Repasse— Transferência Voluntária

[...]

Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$ 2.511,26 (dois mil e 
quinhentos .e onze reais e vinte e seis centavos). 
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 100.01126 (cem mil e onze reais e vinte e seis centavos). 
Nota de Empenha n° 2017NE800843, emitida em 03/11/2017; no valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e 
quinhentos reais), Unidade Gestora 180006, Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: 27812203554500035. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Vinculada do CONTRATADO: agência n° 0901, conta n° 006.00647061-8. 

VI - PRAZOS 
Data da Asainatura do. Contrato de. Repasse: